
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  722 Registro Generale
DEL 05/06/2013

N°.  136 Registro del Settore
DEL 31/05/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LAVORI  DI  RIPRISTINO  DELLA  VIABILITA’
DELLA  STRADA  VICINALE  MACOLONE  IN  TORRE  MOZZA  E  DEL LA  STRADA
EXTRAURBANA N° 177 IN C.DA SERRE.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 722 del 05/06/2013 (C.l. n. 756 del 23/05/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

- presso  la  marina  di  Torre  Mozza  è  necessaria  la  sistemazione  della  strada  vicinale  Macolone,
servente l’accesso alle abitazioni  di  alcuni residenti,  a fondo naturale fortemente disconnessa,  a
causa della presenza di profondi avvallamenti, e di conseguenza impraticabile;

- presso la “C.da Serre”  è necessaria la  sistemazione della  strada comunale extraurbana n°  177,
servente l’accesso dei frontisti ai relativi  fondi, a fondo naturale fortemente disconnessa, a causa
della presenza di profondi avvallamenti e di conseguenza impraticabile;

 
 CONSIDERATO CHE:

- tali situazioni costituiscono pericolo per la sicurezza pubblica e l’incolumità delle persone;

- l’impresa “DAMIANI COSTRUZIONI via Dante Alighieri n. 120, 73059 Ugento, P.I. 02569500750,
interpellata,  si  è dichiarata disponibile  per  l’esecuzione dei  lavori  di  ripristino della  viabilità  delle
strade  su  vicinale  Macolone  in  Torre  Mozza  per  una  lunghezza  di  circa  ml  900  e  la  strada
extraurbana  n°  177  per  una  lunghezza  di  circa  ml  400  mediante  l’esecuzione  delle  seguenti
operazioni:
1. fornitura e posa in opera di misto cava;
2. livellamento e rullatura;

per il prezzo concordato di € 3.400,00 oltre IVA al 10%

- l’importo dei lavori da affidare risultano inferiori a € 40.000,00 e pertanto rientra nei presupposti di cui
all’art. 125 comma 8, del D.lgs 12.04.2006, n° 163;

- l'importo  dei  lavori  rientra  in  quanto  disciplinato  dall'articolo  25,  comma  3,  lettere  b)  e  c)  del
Regolamento per i servizi, le forniture ed i lavori in economia approvato con delibera di Consiglio
Comunale n°67 del 30.11.2012.

VISTA la legge n.267/00;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

RITENUTO:

- di dover procedere all’impegno di spesa di € 3.740,00 IVA compresa per il ripristino della viabilità
della strada vicinale Macolone in Torre Mozza per una lunghezza di circa ml 900;

- di dover affidare alla ditta DAMIANI COSTRUZIONI via Dante Alighieri n. 120, 73059 Ugento, P.I.
02569500750, l’esecuzione dei lavori di cui sopra;

DETERMINA

AFFIDARE  alla  ditta  DAMIANI  COSTRUZIONI  via  Dante  Alighieri  n.  120,  73059  Ugento,  P.I.
02569500750, l’esecuzione dei lavori di ripristino della viabilità della strada vicinale Macolone in Torre
Mozza per una lunghezza di circa ml 900 e la strada extraurbana n° 177 per una lunghezza di circa ml
400, per complessivi € 3.740,00 IVA compresa;

ASSUMERE il relativo impegno di spesa, a favore della predetta ditta, per complessivi € 3.740,00 IVA
compresa  sull’intervento  2080101  CAP.  2300  art.  10  “Sistemazione  ammodernamento  strade  rurali
esistenti” del bilancio 2013 in corso di formazione.

DI  DARE ATTO che  nel  Piano  dei  Pagamenti  –  Esercizio  2013,  sarà  previsto  il  pagamento  della
suddetta  somma  che  avverrà  successivamente  al  compimento  e  collaudo  dei  lavori  con  apposito

Determina  N° 722 del 05/06/2013 (C.l. n. 756 del 23/05/2013) - Pag 2 di 4



provvedimento dirigenziale con l’impiego, al 100%, di fondi propri di bilancio, senza quota parte della
C.E.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: euro 3.740,00 (tremilasettecentoquaranta/00);

Soggetto Beneficiario: DAMIANI COSTRUZIONI via Dante Alighieri n. 120, 73059 Ugento, P.I.

02569500750;

Causale: Lavori ripristino della viabilità della strada vicinale Macolone in Torre Mozza e la strada

extraurbana n° 177;

Imputazione contabile: intervento 2080101, capitolo 2300, art. 10 – Bilancio esercizio 2013 in corso di

formazione.

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del

2000, ed è certa.
3) In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

i) La suddetta ditta assume gli obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in
oggetto;

ii) il pagamento ordinato con l’impegno in questione risulta assoggettato alla normativa sopra
richiamata, ed è stato assegnato il seguente CIG: Z840A08B92;

4) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, che, la
spesa impegnata è rilevante ai fini del rispetto del Patto di Stabilità e sarà prevista    nel Piano dei
pagamenti - Esercizio 2013.

5) Da una ricerca effettuata da quest’Ufficio i servizi di cui al presente provvedimento non sono inseriti
tra quelli riportati nel catalogo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).

6) il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di
Ugento ai sensi dell’art. 18 del D.L.gs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012,
n. 134. 

  

Determina  N° 722 del 05/06/2013 (C.l. n. 756 del 23/05/2013) - Pag 3 di 4



N°.  722 Registro Generale
DEL 05/06/2013

N° 136 Registro del Servizio
DEL 31/05/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI  SPESA PER LAVORI  DI  RIPRISTINO DELLA VIABILITA’  DELLA  STRADA VICINALE
MACOLONE IN TORRE MOZZA E DELLA STRADA EXTRAURBANA N° 177 IN C.DA SERRE. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
2300 10 2013 SISTMAZIONE, AMMODERNAMENTO STRADE

RURALI ESISTENTI
719 3740,00

Ugento, lì 05/06/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 07/06/2013 ____________________

Determina  N° 722 del 05/06/2013 (C.l. n. 756 del 23/05/2013) - Pag 4 di 4


